

Skrivelse till socialnämnden

## **Gällande majoritetens satsningar mot sexuella övergrepp och psykisk ohälsa**

I och med Stockholmsenkäten har vi fått handfasta siffror på att många unga tjejer i Stockholm mår dålig. Andelen tjejer som uppger att de har utsatts för våldtäkt eller har tvingats till sex har ökat markant. Utvecklingen gällande psykisk ohälsa är också negativ och 2020 uppvisades de lägsta nivåerna någonsin gällande god psykisk hälsa för tjejer. Där tjejer i årskurs nio uppvisade höga nivåer av psykisk ohälsa. I verksamhetsberättelsen för 2020 så framkommer att stadens brottsofferstöd inte möter tjejers behov lika väl som killars. Finns det idag några planer på hur man skall arbeta för att öka andelen tjejer som upplever en positiv förändring av sin livssituation efter erhållit brottsofferstöd? Satsningar från majoriteten gällande övergrepp och ohälsa lyser tyvärr med sin frånvaro och vi frågar oss vad staden har för planer för att stötta dessa tjejer?

Att det framgår tydligt i undersökningar att det finns många som mår dåligt hjälper tyvärr inte dem utan är bara ett kallt konstaterande. Det finns satsningar för ungdomar i majoritetens budget men det finns inga som är riktade mot unga tjejer. Att unga tjejers mående inte är uppmärksammat i så stor utsträckning i media eller är i fokus för den allmänna debatten får inte innebära att deras behov eller rättigheter glöms bort. Vi som opposition kräver att något görs för att möta ohälsotalen och övergreppen.

Vi vill mot bakgrund av ovanstående fråga:

1. Vilka insatser görs för att bryta den negativa utvecklingen som framkommer i Stockholmsenkäten för unga tjejer i Stockholm?
2. Vilka satsningar finns för unga tjejer gällande sexuella övergrepp och psykisk ohälsa.
3. Bedömer förvaltningen att de insatser som finns inom staden för att möta ovanstående är tillräckliga eller vad anser förvaltningen behövs förstärkas eller utvecklas vidare för att vända utvecklingen.

Stockholm den 16 februari 2021

Alexandra Mattsson Åkerström (V) , Karin Gustafsson (S), Anna Rantala-Bonnier (Fi)